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ITHAS 2014 u najmultikulturalnijem okruženju  
 
U organizaciji Katedre za turizam Ekonomskog fakulteta u Zagrebu održan je 
deveti po redu međunarodni projekt edukacije studenata smjera Turizam pod 
nazivom ITHAS - International Tourism & Hospitality Academy at Sea.  
 
Ove godine jedinstveni intenzivni modul edukacije proveden je od 10. do 17. svi-
bnja na ruti: Trogir – Split – Omiš – Baška Voda – otok Brač (Bol) – otok Šolta 
(Stomorska) – Solaris Hotels Resort – Trogir. Tema ovogodišnjeg ITHAS-a bila je 
Promotion of Tourism Product. U sklopu projekta održana su interaktivna preda-
vanja i radionice o promociji turističkog proizvoda korištenjem inovacija, promociji 
turizma zemalja u razvoju, promociji turističkog proizvoda u vrijeme kriza i rizika 
te o predviđanju ponašanja potrošača u međukulturalnim odnosima, kao i brojne 
prezentacije lokalnih stručnjaka iz različitih područja u turizmu (od direktora turis-
tičke zajednice grada Splita, direktorice marketinga Solarisa, do vlasnika i mena-
džera specijaliziranih turističkih agencija i proizvođača autohtonih proizvoda). 
Ovako organiziranim putovanjem, obilaskom različitih destinacija, upoznavanjem 
s brojnim stručnjacima iz područja turizma i predavanjima renomiranih profesora 
iz cijelog svijeta studenti su stekli nova znanja i iskustva te su uspostavili nove 
kontakte koji će im biti od velike koristi u njihovim budućim karijerama.  

 
U projektu je sudjelovalo čak 105 studenata i 19 nastavnika iz 31 zemlje 
(Australija, Austrija, Brazil, Češka, Egipat, Ekvador, Etiopija, Finska, Francuska, 
Grčka, Hrvatska, Italija, Izrael, Južna Koreja, Kanada, Kina, Litva, Nizozemska, 
Njemačka, Oman, Portugal, Rusija, SAD, Sirija, Slovačka, Slovenija, Srbija, Špa-
njolska, Tajland, Ukrajina, Velika Britanija). Glavni predavači bili su: prof.dr.sc. 
Charles Arcodia (Griffith Business School, Griffith University, Australija), prof.dr.sc. 
Eli Avraham (University of Haifa, Izrael), prof.dr.sc. Patricia East i prof.dr.sc. Bur-
khard von Freyberg (Munich University of Applied Sciences, Njemačka), prof.dr.sc. 
Yoel Mansfeld (University of Haifa, Izrael), prof.dr.sc. Michel Poté (ESSCA – Ecole 
Supérieure des Sciences Commerciales d'Angers, Francuska). Visokom razinom 
akademskih sadržaja i novom dimenzijom interkulturalne osviještenosti studenata 

ITHAS 2014. pokazao se kao projekt koji iz godine u godinu nadilazi ranije dosegnute razine kompleksnosti obrazovanja u 
turizmu. 
 
„U međusobnoj interakciji studenata i profesora, na ovogodišnjem IT-
HAS-u posebna dodatna vrijednost bila je uključivanje studentica s GU-
Tech Sveučilišta iz Omana. Razmjena znanja i iskustava s njima uvelike 
su doprinijeli prevladavanju općih predrasuda i stereotipa o drugim i dru-
gačijim kulturama među svim sudionicima ITHAS-a “, istaknula je prof. 
dr. sc. Nevenka Čavlek, voditeljica projekta.  
 
Studenti sa svih partnerskih sveučilišta ispunili su pred njih postavljene 
zadatke predstavljajući svoje matične fakultete i sveučilišta, razvoj gos-
podarstva i turizma u svojim zemljama te su dali kritički osvrt na promotivne aktivnosti odabranih destinacija u sklopu ovo-
godišnjeg itinerera. Ishodi iskustvenog učenja studenata posebno su došli do izražaja na radionicama na kojima su studen-
ti dali svoj pozitivan aktivan doprinos svim aspektima ovog edukacijskog programa.  

 
Prof. dr. sc. Lajoš Žager izabran za novog dekana Ekonomskog fakulteta - Zagreb 
 
Na sjednici Fakultetskog vijeća Ekonomskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu održanoj 7. 
svibnja za novog dekana za mandatno razdoblje akademskih godina 2014./2015. i 
2015./2016. izabran je prof. dr. sc. Lajoš Žager, dosadašnji prodekan za poslijediplomske 
studije i doktorate.  
 
Fakultetsko vijeće u širem sastavu broji 165 članova od čega je glasovanju pristupilo njih 

149. Prof. dr. sc. Lajoš Žager za dekana je izabran u prvom krugu glasovanja sa čak 135 glasova ZA. Protiv je glasalo 
devet članova, a pet ih je bilo nevažećih. Prof. dr. sc. Lajoš Žager na dužnost će stupiti 1. listopada 2014. 

 

Projekt ITHAS 2014.  po deveti put uspješno 

je realiziran u organizaciji Ekonomskog fakul-

teta Sveučilišta u Zagreb  pod vodstvom prof. 

dr. sc. Nevenke Čavlek.  

Partnerske institucije na ovom projektu su: JAMK 

University of Applied Sciences, School of Tourism 

and Services Management (Finska), Munich 

University of Applied Sciences, Department of Tou-

rism (Njemačka), Sveučilište u Ljubljani, Ekonomski 

fakultet (Slovenija), German University of 

Technology, GUtech (Oman). 



 

Predstavnici Ekonomskog fakulteta – Zagreb u posjeti Državnom sveučilištu u Voronježu  

Delegacija Ekonomskog fakulteta na čelu s koordinatoricom Tempus projekta 

InterEULawEast prof. dr. sc. Hanom Horak od 19. do 23. svibnja posjetila je Pravni 

fakultet Državnog sveučilišta u Voronježu i Državno sveučilište u Voronježu, Ruska 

Federacija. Tom prilikom prof. dr. sc. Horak održala je niz multilateralnih i bilateralnih 

sastanaka s predstavnicima Pravnog fakulteta te predstavnicima ostalih sastavnica 

Državnog sveučilišta u Voronježu na temu mogućih oblika međuinstitucionalne sura-

dnje Pravnog fakulteta u Voronježu i Ekonomskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu u 

okvirima spomenutog Tempus Projekta, kao i budućoj suradnji dviju institucija u pog-

ledu studentske i nastavničke mobilnosti, izdavaštva te ostalih oblika znanstvenois-

traživačke djelatnosti.  

Navedenom prigodom prof. dr. sc. Hana Horak održala je gostujuće predavanje studentima  i nastavnicima na temu 

„Croatian Experiences in Eurointegration Process“ u kojem se osvrnula na razvoj hrvatsko–europskih odnosa u posljed-

njih dvadesetak godina te na hrvatskom primjeru izložila etape pregovaračkog procesa kroz koje je Republika Hrvatska 

prošla na putu ka punopravnom članstvu u Europskoj uniji. Nakon održanog predavanja prof. dr. sc. Hana Horak odgo-

varala je na pitanja brojnih zainteresiranih studenata o iskustvima Republike Hrvatske u procesu pristupanja u punop-

ravno članstvo Europske unije.  

Trećeg dana posjeta prof. dr. sc. Horak je zajedno s prof. dr. sc. Pavelom Biriuko-

vim i prof. dr. sc. Dmitrijem Galushkom, otvorila Tempus Centar Voronjež čime je 

ispunjen i jedan od ciljeva navedenog projekta. Svečanom otvorenju nazočili su 

predstavnici Pravnog fakulteta Državnog sveučilišta u Voronježu na čelu s deka-

nom prof. dr. sc. Valentinom A. Panyushkinom, predstavnici Državnog sveučilišta u 

Voronježu na čelu s prorektorom za međunarodnu suradnju prof. dr. sc. Olegom N. 

Belenovim te brojni okupljeni studenti  i predstavnici lokalnih medija.  

Potpisan AMBER ROAD ugovor 

U mađarskom Sopronu na University of West Hungary, Faculty of 

Economics, od 21. do 23. svibnja održani su sastanci partnerskih 

fakulteta/sveučilišta, a vezani za projekt AMBER ROAD  - Central 

European Network of Faculties of Economics. Riječ je o projektu 

koji je usmjeren na razvoj suradnje između partnerskih institucija 

vezano za nastavu i istraživanje.  

U projektu sudjeluje 13 partnerskih institucija iz Austrije, Hrvatske, 

Češke, Mađarske, Litve, Poljske, Slovačke, Srbije i Slovenije.  

Partneri iz Hrvatske su Ekonomski fakultet Sveučilišta u Zagrebu i 

Sveučilište Jurja Dobrile u Puli, Fakultet ekonomije i turizma "Dr. 

Mijo Mirković". Ekonomski fakultet – Zagreb predstavljali su dekan 

prof. dr. sc. Tonći Lazibat, prodekan za poslijediplomske studije i 

doktorate prof. dr. sc. Lajoš Žager i prodekanica za međunarodnu 

suradnju prof. dr. sc. Nevenka Čavlek. 

EFZG je vodio značajnu ulogu u samom osmišljavanju projektnih 

aktivnosti, dok je  prodekanica Čavlek vodila i sesiju vezanu za me-

nadžment projekta. Susret predstavnika partnerskih institucija koje 

su uključene u projekt AMBER ROAD završen je potpisivanjem 

ugovora za provedbu projekta od strane svih 13 partnera. 



 

Studenti EFZG-a sudionici REBUSME projekta 

Ekonomski fakultet – Zagreb jedan je od četiri sudionika međunarodnog projekta REBUSME 

- The role of responsible business practice in enhancing the competitiveness of SME's. Pro-

jekt je financiran od strane Europske unije, a bavi se ulogom odgovornog poslovanja u pove-

ćanju konkurentnosti i izvozne orijentacije malih i srednjih poduzeća. Uz Ekonomski fakultet – 

Zagreb u projektu, koji je podijeljen u tri faze, sudjeluju i  Rotterdam Business School, Nizo-

zemska, ISM Vilnius, Litva i NEOMA Business School, Francuska s kojih su u projektu sudje-

lovali po dva profesora i osam studenata. Unutar prve faze projekta naši studenti su napisali 

četiri studije slučaja o hrvatskim poduzećima koja imaju izvoznu orijentaciju i to Roxanich or-

ganska vina, razvoj robne marke Galović kulina, strateški savezi BioVege te strateško pozici-

oniranje mesne industrije IGO-MAT.  

U sklopu druge faze REBUSME projekta od 05. do 16. svibnja osam studenata EFZG-a (6 s programa BDiB i 2 s preddi-

plomskog studija), predvođenih prof. dr. sc. Marinom Dabić i izv. prof. dr. sc. Mislavom Antom Omazićem, boravilo je u 

Rotterdamu gdje su predstavili rezultate svojeg istraživanja. Tom prilikom susreli su se s ostalim timovima i sudjelovali u 

zajedničkim projektima, predavanjima, okruglim stolovima i posjetima raznim poduzećima koja se strateški pozicioniraju 

na međunarodnom tržištu  kroz svoje društveno odgovorno poslovanje.  U trećoj fazi projekta će sve četiri institucije zaje-

dnički raditi na publikaciji koja će obuhvatiti sve studije slučaja. 

Održan Dan marketinga 2014. 

U organizaciji Katedre za marketing Ekonomskog fakulteta - Zagreb 9. svibnja održan je 

Dan marketinga. Cjelodnevni događaj bio je namijenjen studentima, poslodavcima te nas-

tavnicima i asistentima iz Hrvatske i susjednih zemalja koji se bave marketingom. Poz-

dravne govore uputili su prof. dr. sc. Jurica Pavičić, prodekan za administraciju i znan-

stveno-istraživački rad i prof. dr. sc.  Dubravka Sinčić Ćorić, pročelnica Katedre za marke-

ting.  

Osnovni ciljevi organizacije Dana marketinga bili su pove-

zivanje s kolegama iz Hrvatske i susjednih zemalja, povezivanje teorije i prakse marketinga 

te upoznavanje studenata s mogućnostima zapošljavanja u području marketinga. 

Sam događaj predstavljao je seriju predavanja, panela i izložbi te je zaključen Okruglim sto-

lom na temu „Mobilnost istraživača i financiranje istraživanja kroz Horizon 2020“. Danu mar-

ketinga prisustvovalo je oko 90 studenata te 30-ak profesora i asistenata iz Hrvatske i susje-

dnih zemalja, a odličnu posjećenost zabilježile su i dvije izložbe – izložba publikacija iz pod-

ručja marketinga od 2000. godine do danas te izložba nagrađivanih kampanja i proizvoda. 

 
Dani Europske unije 

 
U organizaciji Hrvatske studentske asocijacije (HSA) na Ekonomskom fakultetu 7. i 8. svib-
nja održan je  projekt „Dani Europske unije 2014.“  Projekt „Dani EU“ je osmišljen kao niz 
stručnih predavanja, prezentacija i radionica na temu Europske unije koje studentima Sveu-
čilišta u Zagrebu i ostalim sudionicima projekta prezentiraju renomirani govornici, ekonom-
ski stručnjaci, političari, veleposlanici te ostali ugledni gosti.  
 
Na svečanom otvorenju okupljene su pozdravili prof. dr. sc. Jurica Pavičić, prodekan Eko-
nomskog fakulteta, Hrvoje Marušić, pomoćnik ministrice vanjskih poslova i Eleni Gerokosto-
poulou, veleposlanica Grčke.  
 
Prijašnjih godina „Dani EU“ bili su posvećeni ulasku Hrvatske u Europsku uniju, no ove godine značaj projekta je još veći s 
obzirom da je Hrvatska punopravna članica te više nije samo pasivan promatrač već aktivno sudjeluje u kreiranju europske 
politike. O tome što je članstvo u EU donijelo Hrvatskoj te kako je ono utjecalo na temeljne gospodarske sektore, poput po-
ljoprivrede, turizma, tržišta rada i pravosuđa govorili su Branko Baričević, voditelj predstavništva Europske komisije u RH, 
Mislav Kolakušić, sudac Trgovačkog suda, Nenad Bakić, financijski stručnjak te Nikica Gabrić, poznati oftalmolog i osnivač 
Nacionalnog foruma. Projekt se održava uz potporu Ministarstva vanjskih i europskih poslova. 



 

 

Održana konferencija Student Investitor 2014. 
 
U organizaciji studentske udruge Financijski klub 13. svibnja održana je 
konferencija Student Investitor 2014. Konferenciju je otvorio prof. dr. sc. 
Lajoš Žager, prodekan za poslijediplomske studije i doktorate. Konfe-
rencija se sastojala od panel rasprava, predavanja i radionica čiji je cilj 
realizirati edukaciju, umrežavanje sadašnjih i budućih financijskih struč-
njaka u Hrvatskoj te stvaranje temelja za buduću suradnju.   
 
Predavanja su  održali Ivana Gažić, predsjednica uprave Zagrebačke 
burze, Branimir Kovačić iz tvrtke Bisno-
de, Ivana Drlje iz InterCapitala i Josip 
Koren, Erste Asset Management. U 
panel raspravi na temu „Utjecaj makro-
ekonomskog okruženja na financijski 
sektor”, uz studente sudjelovali su i 
Tomislav Ridzak, direktor Direkcije za 
financijsku stabilnost u HNB-u, Velimir 
Šonje, ekonomski analitičar i  Boris 
Galić, predsjednik uprave Allianza. 

 

Objavljen zbornik radova sa znanstvenog 

skupa „Demografija u Hrvatskoj“  

Povodom 75. godišnjice života i 50 godina rada 

akademkinje Alice Wertheimer-Baletić, redovite 

profesorice demografije Ekonomskog fakulteta 

– Zagreb Sveučilišta u Za-

grebu objavljen je zbornik 

radova sa znanstvenog 

skupa „Demografija u Hr-

vatskoj“.  

Urednici zbornika, u kojem 

su objavljena 22 rada,  su 

prof. dr. sc. Anđelko Ak-

rap, doc. dr. sc. Ivan Čipin 

i dr. sc. Marin Strmota. 

NAJAVA 
 
4. – 7. lipnja – u organizaciji Ekonomskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu u hotelu “Kolovare” u Zadru održat će 
se 7. međunarodna konferencija: "An Enterprise Odyssey: Leadership, Innovation and Development for 
Responsible Economy“. Tema ovogodišnje Konferencije orijentirana je na izazove u području vodstva koji rezul-
tiraju rastom, razvojem, održivosti i blagostanjem društva. Konferencija je organizirana u sesijama, ovisno o znan-
stvenom području koje se istražuje: turizam, menadžment, marketing, informacijska tehnologija, financije, makroe-
konomski aspekti i obrazovanje. U sklopu konferencije Odyssey, ove godine se organizira i radionica za doktoran-
de te “1st ISACA Croatia Chapter Regional Conference on Information System Governance, Security and Audit”. 
 
20. lipnja – u organizaciji Ekonomskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, Instituta za javne financije i Ekonomskog 
fakulteta Sveučilišta u Rijeci na EFZG-u održat će se konferencija Tax Reforms: Experiences and Perspecti-
ves. Cilj konferencije je usporediti iskustva i izvući pouke iz poreznih reformi provedenih u različitim državama, 
osobito bivšim tranzicijskim zemljama koje su sada članice EU i zemljama  eurozone koje je zahvatila kriza kao 
što su Grčka, Irska, Italija, Portugal i Španjolska. Više na http://www.ijf.hr/eng/conferences/tax-reforms-
experiences-and-perspectives/808/ 
 
6. - 13. srpnja - u organizaciji studentske udruge eSTUDENT održat će se međunarodni ljetni seminar  IC Future 
Seminar 2014. Seminar se održava devetu godinu za redom u Dubrovniku, a tema ovogodišnjeg seminara je 
„Intellectual Capital : Highway to Leadership“.  ICFS  okuplja 30 ambicioznih studenata iz cijelog svijeta i povezuje 
ih s vrhunskim domaćim i inozemnim predavačima. Ove godine kao predavači sudjeluju stalni inozemni suradnici, 
prof.  Charles Savage i Ragnar Siil, a po prvi puta  sa sudionicima raditi će i nekoliko domaćih predavača - dr. sc. 
Andrijana Mušura, Fran Mikuličić i Alan Žepec.  Svim studentima koji se odluče prijaviti na seminar osiguran je 
smještaj s polupansionom u hotelu Adriatic u Dubrovniku, javni prijevoz u Dubrovniku tijekom čitavog trajanja se-
minara te sudjelovanje na nekoliko slobodnih aktivnosti.  Više informacija na: www.estudent.hr/icfutureseminar   

Ekonomski fakultet dobio energetski certifikat 
 
Temeljem Pravilnika Ministarstva graditeljstva i prostornoga uređenja kojim se propisuje provođenje energetskih pregleda 
građevina radi utvrđivanja energetskih svojstava i načina gospodarenja energijom u građevinama koje troše energiju i vo-
du, utvrđivanja mjera za poboljšanje energetske učinkovitosti i njihovih isplativosti te provođenje energetskog certificiranja 
zgrada i naš Fakultet je proveo detaljni energetski pregled te je dovršeno energetsko certificiranja objekta. 
 
Energetski certifikat bit će izložen na ulazu u Staru zgradu - porta zapad te na ulazu u Novu zgradu - porta sjever. 



 

Ekonomski fakultet Zagreb, Odnosi s javnošću tel. 098/271-738 

Ured za međunarodnu suradnju  tel. 01/2383-232 

 www.efzg.hr 

DOGAĐANJA 
 
5. - 9. svibnja - u organizaciji studentske udruge TIM održan je projekt “Izaberi pravi smjer!”. Svrha projekta je pomoći studenti-
ma pri izboru smjera i upisu na diplomski sveučilišni studij. Predstavljeno je devet smjerova i na taj način studenti su mogl i saz-
nati sve o glavnim i izbornim kolegijima koji se provode na svakom smjeru, izvođačima nastave, što se od njih očekuje, dojmove 
starijih kolega, mogućnosti zapošljavanja, postoji li mogućnost prakse te odgovore na sva ostala pitanja koja ih zanimaju. Projekt 
se provodi od akademske godine 2011./2012., a njegova važnost prepoznata je i od strane Ekonomskog fakulteta te je projekt 
nagrađen Dekanovom nagradom.  U sklopu projekta izdaje se i Vodič kroz smjerove koji će krajem rujna biti objavljen na strani-
cama Udruge. 
 
7. svibnja - održana završnica Business Plan Contesta, jednog od najvećih projekata u organi-
zaciji studentske udruge eSTUDENT. U natjecanju je sudjelovalo više od 150 studenata iz cijele 
Hrvatske. Od 65 timova koji su sudjelovali u natjecanju na završnici su prezentirane ideje i pro-
jekti devet najuspješnijih timova po odluci stručnog žirija. BPC  organizira se devetu godinu za 
redom. Projekt promovira poduzetništvo, poduzetnički način razmišljanja, upoznavanje s najno-
vijim poduzetničkim trendovima te ostanak mladih i obrazovanih ljudi s novim i inovativnim ide-
jama u Hrvatskoj. Osnovni cilj natjecanja je pružiti priliku studentima sa stvarnom idejom da 
kroz edukaciju u sklopu natjecanja razviju i usavrše svoju ideju tako da ona bude primjenjiva i 
pogodna za realizaciju.  
 
12. – 15. svibnja - u sklopu Erasmus razmjene za nastavno osoblje kao gost predavač na  Ka-
tedri za Makroekonomiju i gospodarski razvoj profesor Aleksander Aristovnik,  Faculty of Administration, University of Ljubljana, 
održao je predavanja u okviru kolegija Gospodarstvo Hrvatske i Politike zapošljavanja na teme "EU Regional Policy: Slovenia" i 
"Croatia and European Employment and Social Policy". 
 
12. – 16. svibnja - kao gost predavač u sklopu Erasmus razmjene za nastavno osoblje na Katedri za računovodstvo boravila je 
profesorica Simona Novak, Celje School of Economics, Slovenija, i u okviru kolegija Upravljačko računovodstvo održala predava-
nje na temu „Specifičnosti računovodstva u društvima u stečaju i predstečajnoj nagodbi u Sloveniji“. 
 
14. svibnja - strastveni putnik, putopisac, bloger i avanturist Tomislav Perko, dipl.oec., u ulozi studenta koji je završio dodiplom-
ski sveučilišni studij, smjer „Turizam“, održao je gostujuće predavanje pod nazivom „1000 ljeta na putu oko svijeta“.  U sklopu 
predavanja predstavljena je knjiga istoimenog naslova „1000 ljeta na putu oko svijeta“, koja je rezultat brojnih autorovih doživlja-
ja, otkrića i uspomena tijekom trogodišnjeg putovanja. Domaćin ovog predavanja bio je izv. prof. dr. sc. Oliver Kesar s Katedre za 
turizam. 
 
14. svibnja - u organizaciji studentske udruge eSTUDENT održana je završnica Case Study Competition. Riječ je o natjecanju 
kojim se daje prilika studentima da se povežu s najboljim poduzećima iz različitih sektora djelatnosti kao potencijalnim poslodav-
cima te pri tome osvoje bogate nagrade i vrijedno iskustvo. Od 800 prijavljenih timova u finale je ušlo njih 119. Šesnaest tvrtki 
odabralo je po troje najboljih te su im dodijeljene vrijedne nagrade. Projekt se održava uz potporu Predsjednika RH Ive Josipovi-
ća i Rektora Sveučilišta u Zagrebu Aleksa Bjeliše, a nagrađen je i najprestižnijim nagradama Sveučilišta poput Dekanove i Rek-
torove nagrade. 
 
15. svibnja - u sklopu BDiB kolegija Simulation Games for Managers profesor Nijaz Bajgorić, Ekonomski fakultet, Univerzitet u 
Sarajevu, održao je predavanje na temu "Simulation games as part of the decision support systems". 
 
16. svibnja - u organizaciji Katedre za ekonomiku poduzeća i Studentskog poduzetničkog inkuba-
tora prof. dr. sc. Demetri Kantarelis, Assumption College, USA, održao je predavanje na temu „The 
Firm as a Function of Deals“. 
 
19. – 24. svibnja - u sklopu Erasmus razmjene za nastavno osoblje kao gost predavač na  Katedri 
za turizam boravio je profesor José Antonio Mateos Royo, University of Zaragoza. U sklopu BDiB 
kolegija Tourism Principles održao je predavanje na temu "Tourism in Spain: Economic and Social 
Perspectives". 
 
22. svibnja - u sklopu Erasmus razmjene za nastavno osoblje kao gost predavač na  Katedri za 
trgovinu profesorica Jurgita Raudeliūnienė, prodekanica na Faculty of Business Management, Vilni-
us Gediminas Technical University (Lithuania), održala je predavanje na temu "Multiple criteria as-
sessment method and planning". Predavanje je održano u okviru kolegija Upravljanje odnosima s 
dobavljačima i Procurement Management.  
 

29. svibnja - na EFZG-u održan prvi samostalni koncert pjevačkog zbora Ekonomskog fakulteta - 

Sonus Oeconomicus. 

Svibanj – tijekom svibnja profesor Robert James Sonora, Fort Lewis College, Durango, CO, USA održao je šest gostujućih pre-

davanja u okviru slijedećih BDiB kolegija: Croatian Economy, Development Economics i Environmental Economics. Teme preda-

vanja bile su „Monetary policy“, „Fiscal Policy“, „International Trade Theory and Development Strategy“,  „Balance of Payments, 

Debt, Financial Crisis, and Stabilization Policies“, „Water Pollution“ i „Solid Wastes and Toxic Substances“. 


